Öncelikle Emevîlerin, sonra da diğer etnik unsurların sergiledikleri ve İslâm’ın ruhuna hiç uygun olmayan kavmiyetçi tavır her millette kendilerinin üstün olduklarını gösteren deliller arama ihtiyacını ortaya çıkarmış, bu ihtiyacı karşılamamanın en

<sup>76</sup> İbnü’l-Cevzî, *Kitâbü’l-mevzûât*, 1: 75.

<sup>77</sup> Ali b. Sultân Muhammed Ali el-Kârî, *Mevzûât* (İstanbul: Matbâ-i âmire, 1289/1872), 106.

<sup>78</sup> İbnü’l-Cevzî, *Kitâbü’l-mevzûât*, 1: 68.

<sup>79</sup> İbn Arrâk, *Tenzihü’ş-şeria*, 1: 145.

<sup>80</sup> Ebu’l-Fadl Ahmed b. Ali İbn Hacer el-Askalânî, *Lisânü’l-mîzân* (Beyrut: el-Müessetü’l-âlemî, 1986), 2: 454.

<sup>81</sup> İbn Kuteybe, *Garîbü’l-hadîs*, thk.

Muhammed Abdülaziz el-Hâlidî. Beyrut: Dârü'l-kütübî'l-ilmîyye, 1997.
- Adam, Baki. "Yahudilik". *Yaşayan Dünya Dinleri*. 205-277, Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, 2007.
- Ahmed Emin. *Fecru'l-İslâm*. Kahire: y.y., 1959.
- Ali el-Kârî, Ali b. Sultân Muhammed. *Mevzûât*. İstanbul: Matbaa-i âmire, 1289/1872.
- Ali el- Kârî, Ali b. Sultân Muhammed. *Mirkâtü'l-mefâtîh şerhu mişkâti'l-mesâbih*. Thk. Cemâl Aytânî. Beyrut: Dârü'l-kütübî'l-ilmîyye, 2001.
- Ali el- Kârî, Ali b. Sultân Muhammed. *el-Fikhu'l-ekber ve şerhuhu*. Trc. Yunus Vehbi Yavuz. İstanbul: Çağrı Yayınları, 1979.
- Âlûsî, Hayruddin.

- İbn Arrâk, Ebû'l-Hasen Ali. *Tenzîhü's-şerîati'l-merfûa ani'l-ahbârî's-şeniati'l-mevdûa*. Thk. Muhammed Sıddık. Beyrut: Dârü'l-kütübî'l-ilmîyye, ts.
- İbn Cevzî, Ebû'l-Ferec Abdurrahman. *Def'u şübüheti't-teşbih bi ekeffi't-tenzîh*. Thk. Hasan es-Sekkâf. Ürdün: Dârü'l-İmâm en-Nevevî, 1413/1992.
- İbn Cevzî, Ebû'l-Ferec Abdurrahman. *ed-Duafâ ve'l-metrûkîn*. Thk. Abdullah el-Kâdî. Beyrut: Dârü'l-kütübî'l-ilmîyye, 1406.

- İbn Cevzî, Ebû'l-Ferec Abdurrahman. *el-İlelü'l-mütenâhiye fi'l- ehâdisi'l-vâhiye*. Thk. Halil el-Meyis. Beyrut: Dârü'l-kütübî'l-ilmîyye, 1403/1983.
- İbn Cevzî, Ebû'l-Ferec Abdurrahman. *Kitâbü'l-mevzûât*. Beyrut: Dârü'l-kütübî'l-ilmîyye, 1995.
- İbn Hanbel, Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed. *el-Müsned*. Ürdün: Beytül-efkâri'd-düveliyye, 2005.
- İbn Ebî Şeybe, Muhammed b. Osman. *el-Arş vemâ ruviye fîhi*. Thk. Muhammed b. Halîfe et-Temîmî.

Ebî Hâtim el-Büstî. *Kitâbü'l-mecrûhîn mine'l-muhaddisîn ve'z-zuafâ ve'l-metrûkîn*. Thk. Mahmud İbrahim Zayed. Haleb: Dârü'l-va'y, 1396.
- İbn Kayserânî, Ebû'l-Fadl Muhammed b. Tâhir. *Kitâbü mağfireti't-tezkira fi'l-ehâdisi'l-mevdûa*. Thk. İmâdüddin Ahmed Haydar. Beyrut: Müessesetü'l-kütübî's-sekâfiyye, 1406/1985.
- İbn Kuteybe, Ebû Muhammed Abdullah Müslim. *Garîbü'l-hadîs*. Thk. Abdullah el-Cebûrî. Bağdat: Matbaatü'l-ânî, 1389/1970.
- İbn Kuteybe, Ebû Muhammed Abdullah Müslim. *Te'vîlü muhtelifi'l-hadîs*. Beyrut: Dârü'l-kütübî'l-ilmîyye, ts.
- İsbahânî, Ebû Muhammed Abdullah b. Muhammed b. Hıyân. *el-Azametü*. Thk. Rıza Muhammed İdris el-Mübârekfûrî. Riyad: Dârü'l-âsime, 1408/1987.
- Kandemir, Yaşar. *Mevzû Hadisler Menşei Tanıma Yolları Tenkidi*. İstanbul: Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları, 1997.
- Kelâbâzî, Ebû Nasr Ahmed b. Muhammed b. el-Hüseyn. *et-Tearruf li mezhebi ehli't-tasavvuf*. Beyrut: Dârü'l-kütübî'l-ilmîyye, 1400.
- Kermî, Zeynüddin Merî b. Yusuf. *Ekâvilü's-sikât fi te'vîli'l-esmâi ve's-sıfât ve'l-âyâti'l-muhkemâti ve'l-müştebihât*. Thk. Şuayb Arnavut. Beyrut: Müessesetü'r-Risâle, 1406.
- Küçük, Abdurrahman-Tümer, Günay. *Dinler Tarihi*. Ankara: Ocak Yayınları, 1988.
- Nevevî, Ebû Zekeriya Yahya b. Şeref. *el-Minhâc şerhu sahîhi Müslim ibni'l-Haccâc*. Beyrut: Dâru İhyâi't-türâsi'l-arabî, 1392/1972.
- Özafşar, Mehmet Emin. *İdeolojik Hadisçiliğin Tarihi Arka Planı, Mihne Olayı ve Haşeviye Olgusu*. Ankara: Ankara Okulu Yayınları, 1999.
- Pâkistânî, Zekeriya b. Gulâm. *el-Ehâdisü'd-diâf ve'l-mevzûât fi'l-esmâi ve's-sıfât*. Beyrut: Dâru İbn Hazm, 2001.
- Sarıçam, İbrahim. *Emevî-Hâşimî İlişkileri*.

Riyad: Mektebetü'r-Riyâd, ts.
- Şehrîstânî, Muhammed b. Abdülkerîm Ahmed. *el-Milel ve'n-nihâl*. Thk. Muhammed Seyyid Kılânî. Beyrut: Dârü'l-marife, 1404.
- Şevkânî, Muhammed b. Ali. *el-Fevâidü'l-mecmûa fi'l ehâdisi'l-mevdûa*. Thk. Abdurrahman el-Muallimi. Beyrut: el-Mektebetü'l-İslâmî, 1407/1986.
- Taberânî, Süleyman b. Ahmed. *el- Mu'cemü'l-evsât*. Thk. Târik b. İvadullah b. Muhammed. Kahire: Dârü'l-Haremeyn, 1415/1994.

- Taberânî, Süleyman b. Ahmed. *el-Mucemü'l-kebîr*. Thk. Hamdi b. Abdülmecid es-Seleffî. Musul: Mektebetü'l-ulûm ve'l-hikem, 1983.
- Taberî, Ebû Cafer Muhamed b. Cerîr. *Târîhü'l-ümem ve'l-mülûk*. Beyrut: Dârü'l-kütübî'l-ilmîyye, 1407.
- Taşköprüzâde, Ahmed b. Mustafa.